

Folkeuniversitetet i København

Årsrapport

2022

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegning og erklæring	
Ledelsens påtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsens beretning	
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Ledelsesberetning

Årets drift

I 2022 var der budgetteret med et lille underskud på 5.698 kr., men vi sluttede på et overskud på 145.967 kr., hvilket er lidt lavere end i 2021. Resultatet dækker dog over et år, der væsentligt adskiller sig fra 2021, idet 2022 har været året, hvor vi igen nærmer os en normal driftssituation, efter 2 år der har været præget af Corona. Deltagerbetalingen har således i år udgjort knapt 65 pct. af driftsindtægterne, mens det i 2021 udgjorde godt 47 pct.

De samlede driftsindtægter udgjorde 11.728.336 kr. og driftsomkostningerne 11.481.322 kr. Den ordinære drift har således givet et overskud på ca. en kvart million kr., og det er således et underskud på de finansielle poster, der gør, at resultatet lander på 145.967 kr.

I takt med at Folkeuniversitetet åbnede til normal drift efter Corona er medarbejderantallet i sekretariatet blevet øget, idet Folkeuniversitetet under Corona havde reduceret omkostninger, overalt hvor man kunne, herunder også på medarbejdere.

Udviklingen i aktivitetsniveau og målopfyldelse i forhold til budgettet

I forbindelse med budgetlægningen for 2022 i oktober 2021 blev der opstillet et antal målsætninger for det kommende år. Sammenholdt med årets resultat, ser det således ud:

	Budget 2022	Regnskab 2022	Afvigelse	Afvigelse i %
Statstilskud i kr.	2.513.840	3.901.380	1.387.540	55
Deltagerbetaling i kr.	8.910.480	7.601.485	-1.308.995	-15
Årets resultat i kr.	-5.698	145.967	151.665	-2.662
Dobbeltimer antal	2.740	2.273	-467	-17
Forelæsningsrækker antal hold	362	357	-5	-1
Kurser antal hold	188	140	-48	-26
Antal deltagere	14.110	14.829	719	5

Mens Folkeuniversitetet i København har haft et noget større antal deltagere end budgetteret, så er indtægterne lavere end budgetteret. Dette skyldes, at deltagerne i højere grad end forventet har tilmeldt sig korte kurser/forelæsningsrækker til en lav stykpris.

Ledelsesberetning

Forventninger til det kommende år

Forventninger fra budget 2023:

Budget 2023	Antal dobbelttimer	Antal hold	Timetal pr. hold	Deltagertal i alt	Deltagertal pr. hold	Deltagerbetaling i alt	Deltagerbetaling pr. person
Forelæsninger	1.904	476	4	14.600	31	8.175.832	560
Kurser	80	20	4	259	13	145.236	561
I alt	1.984	496		14.859		8.321.068	

Folkeuniversitetet har oplevet en stor interesse for såvel forårs- som efterårssemestrets program. Driften er normaliseret, og vi forventer en positiv udvikling i de kommende år.

Folkeuniversitetet i København fik ultimo 2022 ny bestyrelsesformand og pr. 1. april 2023 ny rektor. Den nye ledelse vil i den kommende tid fastlægge ny strategi. Allerede i 2023 vil der være nogle justeringer i driften, men i de kommende år forventes yderligere tiltag mhp. at udvikle Folkeuniversitetets deltagerkreds og koncepter.

Konklusion

Årets resultat blev som nævnt et overskud på 145.967 kr., hvilket er tilfredsstillende. Egenkapitalen udgør 2.985.644 kr., hvoraf de 1.106.763 kr. er anbragt i værdipapirer til delvis dækning af omkostninger ved afdelingens eventuelle nedlæggelse. Værdipapirerne ville ikke kunne dække de samlede eventualomkostninger ved nedlæggelse, og på sigt kan det overvejes, om der skal indkøbes flere værdipapirer.

Årets resultat på 145.967 kr. er overført til egenkapitalen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022	Budget 2022	2021
1 Tilskud	3.901.380	2.513.840	2.502.972
2 Deltagerbetaling	7.601.485	8.910.462	4.999.386
3 Andre driftsindtægter	225.471	157.000	3.093.432
Indtægter i alt	11.728.336	11.581.302	10.595.790
Omkostninger vedrørende undervisning			
4 Lærerlønninger	-4.349.607	-5.121.000	-4.260.068
5 Drift af undervisningslokaler	-817.128	-800.000	-782.972
6 Omkostninger til undervisning	-421.547	-580.000	-215.015
I alt	-5.588.282	-6.501.000	-5.258.055
Omkostninger vedrørende administrationen			
7 Administrationslønninger	-4.021.769	-3.338.000	-3.096.328
8 Administrationsomkostninger	-1.871.271	-1.755.000	-2.021.363
I alt	-5.893.040	-5.093.000	-5.117.691
Omkostninger i alt	-11.481.322	-11.594.000	-10.375.746
Driftsresultat	247.014	-12.698	220.044
9 Finansielle indtægter	6.055	7.000	7.265
10 Finansielle omkostninger	-107.102	0	-44.521
Finansielle poster netto	-101.047	7.000	-37.256
Årets resultat	145.967	-5.698	182.788

Balance 31. december

Note	2022	2021
Aktiver		
Anlægsaktiver		
11 Erhvervede rettigheder	276.079	386.511
Immaterielle anlægsaktiver i alt	276.079	386.511
Anlægsaktiver i alt	276.079	386.511
Omsætningsaktiver		
13 Andre tilgodehavender	0	360.098
14 Periodeafgrænsningsposter	494.414	471.510
Tilgodehavender i alt	494.414	831.608
15 Værdipapirer	1.106.763	1.190.374
16 Likvide beholdninger	4.905.219	3.372.045
Omsætningsaktiver i alt	6.506.396	5.394.027
Aktiver i alt	6.782.475	5.780.538

Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Passiver		
Egenkapital		
17 Egenkapital	2.985.644	2.839.678
Egenkapital i alt	2.985.644	2.839.678
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	282.575	224.895
18 Anden gæld	365.129	404.700
Periodeafgrænsningsposter	3.149.127	2.311.265
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.796.831	2.940.860
Gældsforpligtelser i alt	3.796.831	2.940.860
Passiver i alt	6.782.475	5.780.538
19 Eventualposter		

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Tilskud		
Tilskud til undervisning fra Kulturministeriet	3.901.380	2.502.972
	<u>3.901.380</u>	<u>2.502.972</u>
2. Deltagerbetaling		
Deltagerbetaling, forelæsninger	5.190.110	3.362.026
Deltagerbetaling, kurser	2.410.275	1.620.860
Deltagerbetaling, øvrige	1.100	16.500
	<u>7.601.485</u>	<u>4.999.386</u>
3. Andre driftsindtægter		
Salg af kompendier	18.780	10.629
Komitégebyrer	42.250	0
Pulje til kompensation for tabt deltagerbetaling (COVID-19)	164.441	3.091.407
Deltagerbetaling komiteer	0	-8.604
	<u>225.471</u>	<u>3.093.432</u>
4. Lærerlønninger		
Løn	4.264.113	4.203.915
ATP	0	568
Rejse- og befordringsgodtgørelse	72.536	46.808
Tilrettelæggelseshonorarer	12.958	8.777
	<u>4.349.607</u>	<u>4.260.068</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
5. Drift af undervisningslokaler		
Husleje	817.128	781.310
El, vand og gas	<u>0</u>	<u>1.662</u>
	<u>817.128</u>	<u>782.972</u>
6. Omkostninger til undervisning		
Andre omkostninger til undervisning	421.547	171.100
Afskrivninger, undervisning	<u>0</u>	<u>43.915</u>
	<u>421.547</u>	<u>215.015</u>
7. Administrationslønninger		
Løn	3.521.021	2.616.657
Pensioner	575.257	374.390
ATP	18.997	13.885
Ændring i feriepengeforpligtelse	-46.417	16.692
Løntilskud og -refusioner	-226.143	-99.748
AER-bidrag	63.679	58.202
Bestyrelseslønninger	<u>115.375</u>	<u>116.250</u>
	<u>4.021.769</u>	<u>3.096.328</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
8. Administrationsomkostninger		
Kontorartikler	146.223	197.477
IT. Drift, support og anskaffelser	324.887	339.626
Mindre nyanskaffelser	11.125	4.775
Telefon	33.360	13.695
Revision og regnskabsmæssig assistance	100.000	100.000
Regnskabsmæssig assistance ifbm. kompensation	31.875	98.750
Forsikringer	31.326	35.798
Personaleomkostninger	39.147	9.517
Konsulenter	6.250	14.844
Kassedifference	258	7
Markedsføring og programmer	929.532	919.847
Møder & repræsentation	37.780	84.454
Afskrivninger, administration	110.432	124.519
Bankomkostninger	69.076	78.054
	<u>1.871.271</u>	<u>2.021.363</u>
9. Finansielle indtægter		
Udbytte	6.055	7.265
	<u>6.055</u>	<u>7.265</u>
10. Finansielle omkostninger		
Renter, pengeinstitutter	20.967	26.426
Indeksrente af indefrosne feriepenge	2.524	2.897
Kursregulering af værdipapirer, der er omsætningsaktiver	83.611	15.198
	<u>107.102</u>	<u>44.521</u>

Noter

11. Software

	<u>Software</u>
Kostpris 1. januar 2022	552.159
Tilgang	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>552.159</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	165.648
Årets af- og nedskrivninger	<u>110.432</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>276.080</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>276.079</u>

12. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2022	<u>2.304.789</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>2.304.789</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	2.304.789
Årets af- og nedskrivninger	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>2.304.789</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>0</u>

31/12 2022

31/12 2021

13. Andre tilgodehavender

Tilgodehavende kompensation	0	210.283
Skattekontoen	<u>0</u>	<u>149.815</u>
	<u>0</u>	<u>360.098</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
14. Periodeafgrænsningsposter		
Foudbetalte omkostninger	494.414	471.510
	<u>494.414</u>	<u>471.510</u>
15. Værdipapirer		
Obligationer	1.106.763	1.190.374
	<u>1.106.763</u>	<u>1.190.374</u>
16. Likvide beholdninger		
Kasse	5.520	6.911
Hovedkonto	1.308.160	556.257
Mobilepay konto	20.342	7.159
Lønkonto	781.171	934.630
Web-konto	2.790.026	1.867.088
	<u>4.905.219</u>	<u>3.372.045</u>
17. Egenkapital		
Saldo 1. januar 2022	2.839.678	2.656.890
Årets resultat	145.966	182.788
	<u>2.985.644</u>	<u>2.839.678</u>
18. Anden gæld		
A-skat og arbejdsmarkedsbidrag	0	150.653
ATP og andre sociale omkostninger	7.100	5.585
Løn og tantieme	4.633	6.956
Pensionsbidrag	6.923	25.567
Feriepengeforpligtelse funktionærer	135.143	181.560
Skyldige omkostninger	21.690	4.029
Skattekonto	101	0
Skyldige refunderinger	189.539	30.350
	<u>365.129</u>	<u>404.700</u>

19. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Folkeuniversitetet i København har ikke påtaget sig forpligtelser ud over 1 år.

Folkeuniversitetet har indgået huslejeforpligtelser med en årlig ydelse på t.kr. 750.

Lejeforpligtelsen udgør t.kr. 375 på balancedagen svarende til 6 mdr.

Opsigelsesforpligtelser for fastansatte og ledere udgør t.kr. 661.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Navnet er skjult

Næstformand

Serienummer: ac078e28-2fcd-46eb-bd45-2b457d1a807c

IP: 196.92.xxx.xxx

2023-05-18 10:10:51 UTC



Carsten Fenger-Grøndahl

Daglig leder

Serienummer: feed966e-9e4e-4add-b409-85126d5d26f0

IP: 77.241.xxx.xxx

2023-05-18 10:13:54 UTC



Sussie Staun Pallesen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 0816e149-93b0-4b3a-a850-1d94d8531675

IP: 80.161.xxx.xxx

2023-05-18 12:05:28 UTC



Jes Stein Pedersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 36413b02-9f6b-4417-b8b3-1be07b28c923

IP: 91.214.xxx.xxx

2023-05-19 11:03:22 UTC



Else Louise Regitze Sommer

Bestyrelsesformand

Serienummer: 418bf2f3-b275-467f-9993-5bf4b1d8c235

IP: 62.199.xxx.xxx

2023-05-21 18:17:02 UTC



Martin Pasgaard-Westerman

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 26fc1de8-a008-42f0-a0bb-36a34b57243b

IP: 2.130.xxx.xxx

2023-05-22 09:59:37 UTC



Penneo dokumentnøgle: NWSEE-UOOEV-YAUQ2-GUJLQ-3UTX0-SX168

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Peter Clemens Kjærgaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 03bdd7b0-1a01-4436-afc4-4d1ac088a666

IP: 130.225.xxx.xxx

2023-05-22 10:26:11 UTC



Thomas Poulsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: b2cbe1c4-6f42-4432-9c11-1d09e9878b24

IP: 130.226.xxx.xxx

2023-05-22 17:42:48 UTC



Benjamin Møller Obel

Statsautoriseret revisor

Serienummer: f3f1ff40-89d5-424d-9dde-527556324f5d

IP: 195.184.xxx.xxx

2023-05-22 17:47:44 UTC



Penneo dokumentnøgle: NWSEE-UOOEV-YAUQ2-GUJLQ-3UTX0-SX168

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>